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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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1
1
1
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1
1
1
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1
1
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1
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1
1
1
1
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1
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1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado

 121,881,704
 125,797,447

 3,523,941
 118,320,623

 97.1
 94.1

 101,635,523
 107,862,443

 3,523,941
 101,426,414

 99.8
 94.0

 101,635,523
 107,862,443

 3,523,941
 101,426,414

 99.8
 94.0

 101,635,523
 107,862,443

 3,523,941
 101,426,414

 99.8
 94.0

 20,246,181
 17,935,004

 0
 16,894,209

 83.4
 94.2

 19,148,681
 16,837,504

 50,789,357
 62,789,357

 456,772
 56,933,414

 112.1
 90.7

 49,875,652
 61,875,652

 456,772
 56,098,960

 112.5
 90.7

 49,875,652
 61,875,652

 456,772
 56,098,960

 112.5
 90.7

 49,875,652
 61,875,652

 456,772
 56,098,960

 112.5
 90.7

 913,705
 913,705

 0
 834,455

 91.3
 91.3

 913,705
 913,705

 9,355,300
 9,355,300

 0
 54,255,898

 579.9
 579.9

 9,355,300
 9,355,300

 0
 54,255,898

 579.9
 579.9

 9,355,300
 9,355,300

 0
 54,255,898

 579.9
 579.9

 9,355,300
 9,355,300

 0
 54,255,898

 579.9
 579.9

 0
 13,611,600

 0
-8,546,072

-62.8

 0
 13,611,600

 0
-8,546,072

-62.8

 0
 13,611,600

 0
-8,546,072

-62.8

 0
 13,611,600

 0
-8,546,072

-62.8

 182,026,361
 211,553,704

 3,980,713
 220,963,863

 121.4
 104.4

 9,355,300
 9,355,300

 0
 54,255,898

 579.9
 579.9

 9,355,300
 9,355,300

 0
 54,255,898

 579.9
 579.9

 9,355,300
 9,355,300

 0
 54,255,898

 579.9
 579.9

 151,511,175
 183,349,695

 3,980,713
 148,979,301

 98.3
 81.3

 151,511,175
 183,349,695

 3,980,713
 148,979,301

 98.3
 81.3

 151,511,175
 183,349,695

 3,980,713
 148,979,301

 98.3
 81.3

 21,159,886
 18,848,709

 0
 17,728,664

 83.8
 94.1

 20,062,386
 17,751,209

 8,400,000
 21,000,000

 0
 17,963,443

 213.9
 85.5

 8,400,000
 21,000,000

 0
 17,963,443

 213.9
 85.5

 8,400,000
 21,000,000

 0
 17,963,443

 213.9
 85.5

 8,400,000
 21,000,000

 0
 17,963,443

 213.9
 85.5

 0
 0
 0

 868,030

 0
 0
 0

 868,030

 0
 0
 0

 868,030

 0
 0
 0

 868,030

 8,400,000
 21,000,000

 0
 18,831,472

 224.2
 89.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 8,400,000
 21,000,000

 0
 18,831,472

 224.2
 89.7

 8,400,000
 21,000,000

 0
 18,831,472

 224.2
 89.7

 8,400,000
 21,000,000

 0
 18,831,472

 224.2
 89.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 190,426,361
 232,553,704

 3,980,713
 239,795,335

 125.9
 103.1

 9,355,300
 9,355,300

 0
 54,255,898

 579.9
 579.9

 9,355,300
 9,355,300

 0
 54,255,898

 579.9
 579.9

 9,355,300
 9,355,300

 0
 54,255,898

 579.9
 579.9

 159,911,175
 204,349,695

 3,980,713
 167,810,774

 104.9
 82.1

 159,911,175
 204,349,695

 3,980,713
 167,810,774

 104.9
 82.1

 159,911,175
 204,349,695

 3,980,713
 167,810,774

 104.9
 82.1

 21,159,886
 18,848,709

 0
 17,728,664

 83.8
 94.1

 20,062,386
 17,751,209

 95.6
 91.0

 100.0
 92.1

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 94.7
 89.7

 100.0
 88.8

 94.7
 89.7

 100.0
 88.8

 94.7
 89.7

 100.0
 88.8

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 4.4
 9.0

 7.9

 5.3
 10.3

 11.2

 5.3
 10.3

 11.2

 5.3
 10.3

 11.2

U
U
U
U
U
U
U

U
U
U
U
U
U
U

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E
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M
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001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 0
 15,939,959

 83.2
 94.7

 19,148,681
 16,837,504

 0
 15,939,959

 83.2
 94.7

 1,097,500
 1,097,500

 0
 954,250

 86.9
 86.9

 1,097,500
 1,097,500

 0
 954,250

 86.9
 86.9

 0
 834,455

 91.3
 91.3

 913,705
 913,705

 0
 834,455

 91.3
 91.3

 0
 16,774,414

 83.6
 94.5

 20,062,386
 17,751,209

 0
 16,774,414

 83.6
 94.5

 1,097,500
 1,097,500

 0
 954,250

 86.9
 86.9

 1,097,500
 1,097,500

 0
 954,250

 86.9
 86.9

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 16,774,414

 83.6
 94.5

 20,062,386
 17,751,209

 0
 16,774,414

 83.6
 94.5

 1,097,500
 1,097,500

 0
 954,250

 86.9
 86.9

 1,097,500
 1,097,500

 0
 954,250

 86.9
 86.9

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001


